Чăваш Республикинчи Патăрьел районĕн «Кивĕ Ахпÿртри  пĕтĕмĕшле тĕп пĕлÿ паракан шкул» муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

       Приказ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староахпердинская основная общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики

	     02.09.2024                                                                                      № 218 -ОД

Кивĕ Ахпÿрт ялĕ	               д. Старое Ахпердино

О порядке доступа законных представителей обучающихся в организацию общественного питания в МБОУ «Староахпердинская ООШ»

      С целью повышения эффективности системы контроля качества представления питания обучающимся в МБОУ «Староахпердинская ООШ»

                                                                       Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания» директора школы Рыбкина П.В.
2. Утвердить положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в организацию общественного питания в МБОУ «Староахпердинская ООШ»
3. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания обучающихся;
4. Утвердить положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания;
5. Утвердить план работы комиссии родительского  контроля за организацией горячего питания;
6. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить законных представителей обучающихся:
-С порядком доступа законных представителей обучающихся в организацию общественного питания в МБОУ «Староахпердинская ООШ»
- принимать заявки от родительской общественности и передавать их ответственному за питание;

7. Рыбкину П.В. – ответственному за организацию «Родительского контроля качества питания»:
- разместить Порядок в информационном уголке;
-доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки;
- оформлять и вести соответствующую документацию;
8. Ярусову Н.Ф. – своевременно размещать информацию на сайте.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

                       Директор школы                                   Рыбкин П.В.